СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района

четвертого созыва

ПРОТОКОЛ  № ____
07 октября 2020 года                                                                                   н.п. Зареченск
10-00                                                                                                             ул. Кумская, д. 2
Присутствовали депутаты:

1. Зеленков Александр Андреевич
2. Назарова Татьяна Александровна

3. Архипова Юлия ВАлерьевна
4. Соколова Ирина Валентиновна

5. Сорокин Евгений Владимирович
Приглашенные:

- Помощник прокурора города Кандалакша Ермолова Т.Ю.
- представители администрации сельского поселения Зареченск
      Председательствующий:
      Глава муниципального образования

Т.А. Назарова
Повестка дня.

        Включить  в повестку дня очередного заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  07.10.2020 года:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Зареченск Кандалакшского района М.С. Павлова.

2. О делегировании депутатов от Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района в Совет депутатов муниципального образования Кандалакшский район.

3. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 полугодие 2020 года.

4. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 9 месяцев 2020 года.

           5. О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района», утверждённого  решением Совета депутатов от 25.11.2019 года  № 23

1. О повестке дня

СЛУШАЛИ:

Назарову Т.А. – огласила депутатам  предложенную повестку дня очередного заседания Совета депутатов (повестка дня прилагается).

Голосовали: «За» -  5   депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:  утвердить повестку дня очередного заседания Совета депутатов четвертого созыва.
Решение принято и прилагается.

 2. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Зареченск Кандалакшского района М.С. Павлова
СЛУШАЛИ:   Назарову Т.А., которая огласила заявление  Павлова М.С. о досрочном прекращении полномочий депутатов в связи с отставкой по собственному желанию. Сообщила, что по результатам выборов 13.09.2020 Михаил Сергеевич избран депутатом в муниципальное образование городское поселение Кандалакшского района.  От Совета депутатов городского поселения он был делегирован в состав совет района и на первом заседании совета депутатов Кандалакшского района, которое состоялось  25.09.2020, вновь  избран главой Кандалакшского района.
  Голосовали: «За» - 5 депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ: Прекратить досрочно, 17 сентября 2020 года, полномочия депутата  Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Зареченск Кандалакшского района Павлова Михаила Сергеевича  в связи с её отставкой по собственному желанию.
Решение принято и прилагается.

3. О делегировании депутатов от Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района в Совет депутатов муниципального образования Кандалакшский район.

СЛУШАЛИ:
Назарову Т.А.- поскольку Уставом муниципального образования Кандалакшский район определен порядок формирования представительного органа муниципального района путем делегирования по пять депутатов от каждого муниципального образования, входящего в состав муниципального образования Кандалакшский район, с учетом прекращения полномочий Павлова М.С., нам необходимо делегировать одного депутата от Совета депутатов поселения в состав депутатов района. Поскольку в совете депутатов осталось пять депутатов, как раз норма представительства депутатов поселения в районном совете, предлагается делегировать СорокинаЕ.В.
Голосовали: «За» -   5  депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ: Делегировать Сорокина Евгения Дмитриевича депутата  Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района в Совет депутатов муниципального образования Кандалакшский район.

Решение принято и прилагается.
4.  Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 полугодие 2020 года
СЛУШАЛИ:
Питкевич А.В. -  огласила основные параметры отчета об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 года, ходатайствовала перед депутатами об утверждении проекта решения.

Голосовали: «За» -   5  депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:
 1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – бюджет муниципального образования) за 1 полугодие 2020 года:

- по доходам в сумме 10 061,8 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 9 677, 9 тыс. руб.;

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в 383,9 тыс. руб. и со следующими показателями:

1.1. По доходам бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. По расходам бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3.  Информация о среднесписочной численности муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, немуниципальных служащих, работающих в органах местного самоуправления, расходы на их оплату (без начислений), среднесписочная численность и расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений по администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4.  По резервному фонду муниципального образования за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Решение принято и прилагается.

5. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 9 месяцев 2020 года.

СЛУШАЛИ:

Питкевич А.В. -  огласила основные параметры исполнения бюджета за 9 меяцев полугодие 2020 года, просила утвердить проект решения.

Голосовали: «За» -   5  депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – бюджет муниципального образования) за 9 месяцев 2020 года:

- по доходам в сумме 13 569,7 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 13 963,3 тыс. руб.;

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в 393,6 тыс. руб. и со следующими показателями:

1.1. По доходам бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. По расходам бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3.  Информация о среднесписочной численности муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, немуниципальных служащих, работающих в органах местного самоуправления, расходы на их оплату (без начислений), среднесписочная численность и расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений по администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4.  По резервному фонду муниципального образования за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Председательствующий

Глава муниципального образования                                                         Т.А. Назарова